
Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023

PROCESSO: 20101.009932/2023.91 – SESAU
 

O Agente de Contratação da Coordenadoria Setorial de Licitação e Contratos – COSELC, da Secretaria de Estado da
Saúde do Estado de Roraima – SESAU/RR, torna público o resultado do certame licitatório referente ao pregão
supracitado, cujo objeto é a Eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO GRUPO 1 - ANTI-INFECCIOSO
I, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DO ESTADO DE RORAIMA NO EXERCÍCIO 2023, conforme
discriminado a seguir:

CNPJ EMPRESAS VENCEDORAS /
ADJUDICADAS ITENS VALOR TOTAL DOS

ITENS

16.611.943/0001-90 BOA VISTA HOSPITALAR COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 10, 17, 19, 83 e 100. R$ 217.217,34

42.834.634/0001-90 BR MEDICAMENTOS LTDA 27, 29, 33, 52, 67, 79,
102 e 104. R$ 313.338,95

05.106.015/0001-52
CALL MED COMERCIO DE

MEDICAMENTOS E REPRESENTACAO
LTDA

24, 26, 28, 30, 40, 51,
101 e 103. R$ 2.490.198,45

40.274.237/0001-85
CLM FARMA COMERCIO E

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA

48. R$ 56.700,00

36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

1, 3, 5, 18, 20, 44, 46,
57, 64, 68, 74, 80, 82 e

93.
R$ 3.656.082,44

40.061.543/0001-33 CREDPHARMA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 70. R$ 45.000,00

11.371.757/0001-08 COMPRE BEM COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA 54, 59 e 95. R$ 53.100,00

34.180.445/0001-12 DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 6 E 50. R$ 50.250,00

15.439.366/0001-39 EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA 71. R$ 46.800,00

17.472.278/0001-64
GOLDENPLUS - COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA
49. R$ 60.750,00

35.472.743/0001-49 HEALTH DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

12, 14, 15, 16, 25, 31,
34, 35, 36, 37, 38, 39,

41, 45, 86 e 88.
R$ 1.372.862,82

08.774.906/0001-75 HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA 9, 13, 53 e 72. R$ 1.251.061,83

17.174.657/0008-44 HYPOFARMA INSTITUTO DE
HYPODERMIA E FARMACIA LTDA 55. R$ 426.264,00

84.487.131/0006-40 MAPEMI - BRASIL MATERIAIS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA 32 e 42. R$ 812.687,33

00.874.929/0001-40 MED CENTER COMERCIAL LTDA 7 e 78. R$ 591.207,60
09.351.116/0001-40 MEDICAL MEDICAMENTOS RR LTDA 43. R$ 47.814,00
35.753.111/0001-53 NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA 99. R$ 372.173,02
04.548.553/0001-34 PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA 87. R$ 43.650,00
17.263.792/0001-90 REALMED DISTRIBUIDORA LTDA 2, 4, 8, 21, 22, 23 e 81. R$ 251.688,89

15.145.035/0001-96
RIOBAHIAFARMA COMERCIO E

DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS E
COSMETICOS LTDA

11. R$ 156.422,20

32.364.822/0001-48 TERRA SUL COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA 65. R$ 21.350,00



29.910.022/0001-70 UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 47, 56, 69, 73, 75 e 94. R$ 252.522,24

08.978.089/0001-77 W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP
LTDA 66. R$ 1.014.267,50

 
DESERTOS

 
58, 60, 61, 62, 63, 77, 89, 90, 96, 97 e 98.

 
FRACASSADOS

 
76, 84, 85, 91 e 92.

 
Valor Total: R$ 13.603.408,61 (treze milhões, seiscentos e três mil quatrocentos e oito reais e sessenta e um centavos).

 
Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre – Consultas – Atas de Pregões –

Código da UASG nº 456961.
 

Boa Vista – RR, 14 de novembro de 2023. 
 

(assinado eletronicamente)
RICARDO DE SOUZA CONCEIÇÃO

Agente de Contratação/Pregoeiro - COSELC/SESAU
(Decreto nº 1422-P, de 08/08/2023, DOE/RR n° 4498 de 08/08/2023)

Documento assinado eletronicamente por Ricardo de Souza Conceição, Agente de Contratação, em 14/11/2023,
às 16:54, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 10767062 e o código CRC B9FAA980.

20101.009932/2023.91 10767062v4

Criado por 38256991291, versão 4 por 38256991291 em 14/11/2023 16:53:08.

http://www.comprasnet.gov.br/
https://sei.rr.gov.br/autenticar

